[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.03.2025                                          г. Заозерный                                            № 204-п
Об утверждении размера частичной оплаты стоимости путевки в краевые государственные и муниципальные загородные оздоровительные лагеря и размера частичной оплаты стоимости набора продуктов питания или готовых блюд и их транспортировки в лагеря с дневным пребыванием детей на 2025 год

На основании Закона Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3618 «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае», Закона Красноярского края от 19.04.2018 № 5-1533 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов края государственными полномочиями по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей», постановления Правительства Красноярского края от 15.01.2019 № 11-п «Об утверждении Порядка  предоставления путевок в организации отдыха и оздоровления детей с частичной оплатой их стоимости за счет средств краевого бюджета», постановления Правительства Красноярского края от 22.10.2024 № 785-п  «Об утверждении средней стоимости путевки в краевые государственные и муниципальные  загородные оздоровительные лагеря на 2025 год», руководствуясь статьями 37,39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить на 2025 год размер частичной оплаты стоимости путевки для детей в краевые государственные и муниципальные загородные оздоровительные лагеря продолжительностью пребывания детей не менее 21 календарного дня в размере 10 704 (десять тысяч  семьсот  четыре)  рубля 30 копеек.

2. Утвердить на 2025 год размер частичной оплаты стоимости набора продуктов питания или готовых блюд и их транспортировки в лагеря с дневным пребыванием детей продолжительностью пребывания не менее 21 календарного дня в размере 1 836 (одна тысяча восемьсот тридцать шесть) рублей 45 копеек.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам Алёшечкина Д.В.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в газете «Голос времени» и размещению на официальном сайте администрации Рыбинского района и Рыбинского районного Совета депутатов www.rybynskiy.ru.
Глава района                                                                                                 А.Н. Мишин
[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ][image: image2.png]